
 

 

3^ Settore Lavori Pubblici Patrimonio e Infrastrutture

ORD. N. 046/06-07                                                                                                                     Rubiera, li  12/005/2025

OGGETTO: Istituzione di provvedimento temporaneo di Divieto di Sosta con Rimozione in via Garibaldi

parcheggi adiacenti edificio ex Cup e scuola di Italiano ed in Boiardi a partire dal civico 1E e

fino all'incrocio con Via Vittorio Emanuele negli stalli regolamenti per le soste in aderenza

all'edificio  Ex  CUP,  per  consentire  il  posizionamento dei  mezzi/container  ditta  esecutrice

lavori di  demolizione e Ricostruzione di  edificio comunale, dal  giorno 14 Maggio 2025, al

giorno 01 Dicembre 2025 dalle ore 06.00 alle ore 24.00. 

IL  RESPONSABILE DEL  3°SETTORE 

RILEVATA  la  propria   competenza  ai   sensi   degli   artt.   107  e  109  del   Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,   approvato  con  D. Lgs.  18  agosto  2001  n.  267  e  successive

modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale Prot. 18452/03-04 del 29/11/2024 di nomina dell’Ing. Sossio Paone,   in

qualità di Responsabile del 3° Settore Lavori Pubblici, Patrimonio ed Infrastrutture;

VISTA LA RICHIESTA la necessità di effettuare mediante ditta specializzata l'intervento di Demolizione e

Ricostruzione  dell'edificio  ex-cup  come  da  appalto  per  le  necessarie  operazioni  di  rimozione  e

posizionamento mezzi  in  aderenza all'edificio  e  per  accantieramento e  di  conseguenza  la  necessità  di

posizionare in prossimità dell'edificio mezzi per demolizione e sollevamento macerie e per il trasporto a

rifiuto del materiale;

CONSIDERATO  che, è stata dal sottoscritto RUP dal CSE, unitamente alla ditta esterna incaricata  dello

svolgimento dei lavori, individuata come area idonea al posizionamento ed alla movimentazione dei mezzi

e dei baraccamenti di cantiere , l'area di parcheggio in aderenza all'edificio dismesso ex-Cup, posto in via

Boiardi per l'estensione di cinque posti auto paralleli alla carreggiata ed in aderenza allo stesso stabile fino

all'incrocio con Via Vittorio Emanuele e dei tre posti auto posti nel parcheggio posteriore all'edificio della

scuola di italiano tra la scala e l''uscita dal parcheggio;

CONSIDERATO inoltre che, in relazione alle modalità di esecuzione dell’intervento ed alle caratteristiche

dell'area di circolazione, per l’esecuzione dei lavori necessita l'istituzione di provvedimento temporaneo di

Divieto di Sosta con Rimozione in via Garibaldi parcheggi adiacenti edificio ex Cup e scuola di Italiano ed in

Boiardi a partire dal civico 1E e fino all'incrocio con Via Vittorio Emanuele negli stalli regolamenti per le

soste in aderenza all'edificio Ex CUP, per consentire il posizionamento dei mezzi/container ditta esecutrice

lavori  di  demolizione  e  Ricostruzione  di  edificio  comunale,  dal  giorno  14  Maggio  2025,  al  giorno  01

Dicembre 2025 dalle ore 06.00 alle ore 24.00.

SI  PRECISA  INOLTRE  CHE:  l'orario  di  cantiere  in  cui  saranno  attive  le  operazioni  è  06:00  –  18:30,  le

modifiche della circolazione h 24 avranno validità 0:00-24:00 e comunque fino a fine del carico del cassone

da parte della ditta incaricata. 

RITENUTO  che  i  provvedimenti  temporanei  indicati,  siano  mantenuti  limitatamente  al  tempo  utile

necessario per l’esecuzione dell’intervento di cui trattasi;
                                                                                                                                                                                               

SENTITO in merito il  Corpo Unico Intercomunale di  Polizia Municipale Tresinaro – Secchia,  Distretto di

Rubiera;

VISTI gli artt. 5, 7 e 21 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 30 aprile

1992;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.

495 del 16 dicembre 1992;

Email:    lavoripubblici  @comune.rubiera.re.it pec:  comune.rubiera@postecert.it tel.  0522/622211

www.comune.rubiera.re.it  -  sede: Via Emilia Est 5, 42048 Rubiera (RE) - P. IVA 00441270352 

C
om

un
e 

di
 R

ub
ie

ra
 -

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  S

O
SS

IO
 P

A
O

N
E

 il
 1

2/
05

/2
02

5 
11

:1
7:

31
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 O
R

D
IN

A
N

Z
E

: 2
02

5 
/ 4

6 
de

l 1
2/

05
/2

02
5



 

 

3^ Settore Lavori Pubblici Patrimonio e Infrastrutture

O R D I N A

Istituzione di provvedimento temporaneo di Divieto di Sosta con Rimozione in via Garibaldi parcheggi

adiacenti edificio ex Cup e scuola di Italiano ed in Boiardi a partire dal civico 1E e fino all'incrocio con Via

Vittorio Emanuele, negli stalli regolamenti per le soste in aderenza all'edificio Ex CUP, per consentire il

posizionamento dei mezzi/container ditta esecutrice lavori di  demolizione e Ricostruzione di  edificio

comunale, dal giorno 14 Maggio 2025, al giorno 01 Dicembre 2025 dalle ore 06.00 alle ore 24.00. . 

2. che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio online del Comune di

Rubiera, www.comune.rubiera.re.it;

3. l’invio della presente ordinanza al Corpo Unico Intercomunale di Polizia Municipale Tresinaro- Secchia,

Distretto di Rubiera;

4. che il Servizio Viabilità Comunale provveda all’apposizione della necessaria segnaletica temporanea

nelle  strade  ed  aree  di  circolazione  sopra  elencate  ed  alla  chiusura  con  relative  transennature  e/o

sbarramenti conformemente a quanto previsto dal vigente Codice della Strada (D.L. n. 285 del 30.04.1992)

e Regolamento di esecuzione e di attuazione (D.P.R. n. 495 del 16.12.1992) al fine di garantire le necessarie

deviazioni, la sicurezza del transito e la pubblica incolumità;

5. che  la  ditta  esecutrice  dei  lavori  unitamente  al  CSE  in  sede  di  accantieramento  provveda  alla

recinzione delle aree interessate si sensi del D.LGS 81/08;

6. all’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del

vigente Codice della Strada.

S I  R E N D E  N O T O   

Che il  Responsabile del Procedimento ai  sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 cui rivolgersi e chiedere

informazioni in caso di bisogno è il Responsabile del 3° Settore ING. SOSSIO  Paone;

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n.241/1990,  avverso la presente Ordinanza, chiunque vi

abbia interesse potrà, ai sensi della Legge n. 1034/1971, presentare ricorso giurisdizionale entro 60 giorni

dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo

della Stato, ai sensi del D.P.R. 1119/1971, entro 120 giorni dalla pubblicazione.

                                                                                                             Il Responsabile del 3°Settore

                                                                                                                    Ing. Sossio Paone   

                 

                                                            

                                                

Email:    lavoripubblici  @comune.rubiera.re.it pec:  comune.rubiera@postecert.it tel.  0522/622211

www.comune.rubiera.re.it  -  sede: Via Emilia Est 5, 42048 Rubiera (RE) - P. IVA 00441270352 

Il presente documento è sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs 82/2005

C
om

un
e 

di
 R

ub
ie

ra
 -

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  S

O
SS

IO
 P

A
O

N
E

 il
 1

2/
05

/2
02

5 
11

:1
7:

31
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 O
R

D
IN

A
N

Z
E

: 2
02

5 
/ 4

6 
de

l 1
2/

05
/2

02
5


